
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 211 del 10/10/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 10/10/2022    al n. 756 

 

 
 

 

OGGETTO:   CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE - CATEGORIA C – 

POSIZIONE ECONOMICA C1 – DA DESTINARE ALL’UFFICIO TRIBUTI 

A TEMPO  INDETERMINATO - PART-TIME (30 ORE/SETTIMANALI). 

NOMINA COMMISSIONE. 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

 
VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2022 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

RAVVISATA pertanto la propria competenza per l'adozione del presente provvedimento; 

 

VISTI i vigenti CC.NN.LL. del personale del Comparto   "Funzioni locali" (ex Regioni ed 

Autonomie locali) 

 

PRESO ATTO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale. n. 34 del 31.05.2022 è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

- con delibera di Consiglio comunale n.35 in data 31.05.2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024; 

- VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 02.05.2022, esecutiva, con la quale 

è stato approvato il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2022/2024; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 31.03.2021 è stato approvato il Piano 

delle Azioni Positive 2021/2023 del Comune di Mosciano Sant'Angelo; 

- Con Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 15.06.2022 è stato approvato il piano esecutivo        

 di gestione 2022/2024 - Parte finanziaria  

ATTESO che nella Delibera di Consiglio Comunale n.35 del 02.05.2022, di cui sopra, l'Organo 

deliberante ha previsto l'assunzione ISTRUTTORE CONTABILE - CATEGORIA C – 

POSIZIONE ECONOMICA C1 – DA DESTINARE ALL’UFFICIO TRIBUTI A TEMPO  

INDETERMINATO - PART-TIME (30 ORE/settimanali)  ; 

 

 

Dato atto che: 

 



Pag. 2 

- con delibera di Giunta comunale n. 457 del 17.06.2022 è stato approvato, lo schema di bando 

di concorso e il relativo schema di domanda (denominato Allegato A); 

- il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta ufficiale concorso ed 

esami n.57 del 19.07.2022;  

 

Rilevato: 

- Che, a norma dell’art.35, comma 2, lett. e) del Dlgs n° 165/2001, la Commissione 

Esaminatrice deve essere composta  esclusivamente con esperti di provata competenza nelle 

materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle 

medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, 

che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

- che le funzioni di segretario saranno svolte da un dipendente appartenente almeno alla Cat. 

C; 

 

Dato atto che: 

- a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs n. 165/2001, modificato dall’art. 1, 

comma 1, Legge n° 79/2022, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non 

passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 

penale, non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per 

l'accesso o la selezione a pubblici impieghi; 

- a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, “Le pubbliche 

amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 

lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il 

principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); in caso di quoziente frazionario si 

procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o 

superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5; ... 

Omissis”; 

- a norma del predetto art. 57, comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001, “l'atto di nomina della 

commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di 

parità, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, 

qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida 

l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni” … Omissis; 

 

Ritenuto: 

di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice nelle persone dei Sigg.ri: 

 Dott. Daniele Gaudini – P.O. Responsabile dell’Area Finanziaria e del Personale – 

Presidente – componente esperto interno; 

 Dott.ssa Cristina Di Emidio  – Istruttore direttivo settore finanziario Cat.D, componente 

esperto interno; 

 Dott.ssa Leda Elena Giorgini – P.O. Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di 

MORRO D’ORO,  Cat. D – componente esperto esterno; 

 

Di individuare 

 il segretario verbalizzante nella persona della Rag. Natascia Barlaam–Cat. C - dipendente a 

tempo indeterminato presso il Settore Finanziario; 

 

Ritenuto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento 

della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti che non 

sussistono le condizioni di incompatibilità previste all’art. 35 – comma 3 – lett. “e”, all’art. 35-bis 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e all’art. 51 del codice di procedura civile; 



Pag. 3 

 

Visti: 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

- il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali; 

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - Codice 

in materia di protezione dei dati personali; 

- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali; 

- il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 

VERIFICATA 

1. l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

2. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

3. del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con 

delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018;  

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 55 del 

15.06.2022; 

VISTO il decreto sindacale n.2 del 16.07.2022 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

ACCERTATO che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

 

VERIFICATI: 

a) la regolarità dell'istruttoria svolta dall'Ufficio; 

b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

c) l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 

 

DETERMINA 

 

 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

integralmente riportata e riproposta; 

 

 Di nominare la Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto nelle persone dei 

Sigg.ri: 

 Dott. Daniele Gaudini – P.O. Responsabile dell’Area Finanziaria e del Personale – 

Presidente – componente esperto interno; 

 Dott.ssa Cristina Di Emidio  – Istruttore direttivo settore finanziario Cat.D, componente 

esperto interno; 

 Dott.ssa Leda Elena Giorgini – P.O. Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di 

MORRO D’ORO,  Cat. D – componente esperto esterno; 

 



Pag. 4 

Di individuare 

 il segretario verbalizzante nella persona della Rag. Natascia Barlaam–Cat. C - dipendente a 

tempo indeterminato presso il Settore Finanziario; 

Di dare atto che nessun compenso è dovuto ai componenti interni - della Commissione 

Esaminatrice, in quanto gli stessi sono stati reperiti all’interno dell’organico 

dell’Amministrazione Comunale; 

Di dare atto che, all'atto dell'insediamento della commissione, verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sottosezione di "Amministrazione Trasparente"; 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 10/10/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 10/10/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  17/10/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


